Sala das Sessões " janir Stor 	o", 21 de janeiro de 2020.

INDICAÇÃO

cia-N~cia 	de C
- ct/tt.taircte~, cio. 030

Câmara Municipal de Ibitinga

MINEM 11111111 111
Protocolo Geral n° 128/2020

Data: 22101,2020 Horário: 10:28
Legislativo - IND 36/2020

ASSUNTO: Solicita retirada do monte de galhos e entulhos que se encontra na Rua

Hermelindo Constantino, defronte ao número 410, no bairro Jardim Santa Clara, em caráter

de urgência.

Destinatário: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa:

JUSTIFICATIVA: A poda de árvores foi realiada e os galhos foram amontoados defronte ao

número 410 da Rua Hermelindo Constantino, e até o momento os galhos não foram recolhidos.

Os moradores estão incomodados com a sujeira e com o acúmulo de água, o qual está

colaborando com o mau cheiro e a proliferação de mosquitos e insetos causadores de doenças.

Além disso, a água que desce em grande volume pela via, sobe pela calçada e leva muita sujeira

para as residências.

Portanto, solicito que o setor responsável realize a retirada destes galhos e entulhos com a

máxima urgência, evitando assim maiores transtornos aos moradores.

• Anexo, fotos.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

,

	Page 1
	Page 2